
3. Præsentation af Borgerpanelet (2010-163871)
Der er blevet oprettet et fast panel af borgere i kommunen, så man hurtigt, nemt og billigt kan 
gennemføre borgerundersøgelser. 

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Vesterbro Lokaludvalg tager orienteringen om Borgerpanelet til efterretning1.

Problemstilling

Hvad er borgerpanelet
Borgerpanelet er et digitalt redskab til at inddrage borgerne og spørge ind til deres holdninger. Det er 
ikke alle, der har tid til - eller mulighed for - at deltage i høringer og borgermøder, men ved hjælp af 
et borgerpanel bliver det muligt at nå ud til et større udvalg af borgere. 

Hvordan fungerer borgerpanelet?
Et digitalt borgerpanel fungerer ligesom en almindelig meningsmåling, men i borgerpanelet er det 
blot de samme borgere, der bliver spurgt over flere gange. 
Afhængig af, hvor mange borgere, der tilmelder sig, vil det være muligt at sørge for, at der inviteres 
et bredt udvalg af forskellige borgere fra alle dele af byen, når der spørges om generelle forhold i
kommunen. Det vil også være muligt at spørge ind til mere specifikke forhold, for eksempel målrettet 
en bestemt aldersgruppe.
Det er selvfølgelig ikke alle typer borgere, der får mulighed for at blive hørt via borgerpanelet –
blandt andet vil en gruppe ældre borgere være afskåret fra at deltage på grund af manglende 
computerkundskaber – men resultaterne vil altid blive vægtet i forhold til repræsentativiteten. 
Desuden kommer borgerpanelet ikke til at medføre, at de allerede eksisterende spørgeundersøgelser, 
omkring for eksempel plejehjem, bliver stoppet. 

Kan Vesterbro Lokaludvalg bruge Borgerpanelet til noget?
Ved hjælp af borgerpanelet kan der udsendes skemaer til borgere i et udvalgt område eller til borgere 
med bestemte karakteristika. Der er desuden mulighed for at afgrænse et undersøgelsesområde helt 
ned på rodeniveau. Det betyder, at der f.eks. kan laves en undersøgelse blandt borgere, der bor op til 
en bestemt vej eller et grønt område. 

Løsning

Borgerpanelet (Københavns Kommunes statistikenhed i Koncernservice) kommer og præsenterer 
Borgerpanelet, de muligheder det giver, og de muligheder der er i det for Vesterbro Lokaludvalg.

Økonomi
Denne indstilling har ingen økonomiske konsekvenser for Vesterbro Lokaludvalg.
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